
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 09 de outubro de 2015, Nº 2301 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002301c109102015 
 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Decreto Nº 89/2015 de 09 de outubro de 2015 1 

Decreto Nº 90/2015 de 09 de outubro de 2015 1 

Decreto Nº 91/2015 de 09 de outubro de 2015 1 

Decreto Nº 92/2015 de 09 de outubro de 2015 2 

Decreto Nº 93/2015 de 09 de outubro de 2015 2 

Decreto Nº 94/2015 de 09 de outubro de 2015 2 

Homologação PP ARP Nº 030/2015 FMS 3 

Portaria Nº 045/2015 PGM 3 

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

DECRETO Nº 89/2015 
DE 09 DE OUTUBRO DE 2015 

 
Exonera do cargo comissionado de: 
SECRETÁRIO (A) MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto 
na Lei nº 419 de 17/07/2007. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Exonerado o Sr. ANTONIO 
SILVA REBOUCAS BODEIRO, do cargo de 
SECRETÁRIO (A) MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, de provimento em 
comissão. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 09 de Outubro de 2015. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 

DECRETO Nº 90/2015 
DE 09 DE OUTUBRO DE 2015 

 
Exonera do cargo comissionado de: CHEFE 
DE GABINETE e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto 
na Lei nº 419 de 17/07/2007. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Exonerado o Sr. MARCILIO 
CARLOS GOULART, do cargo de CHEFE DE 
GABINETE, de provimento em comissão. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 09 de Outubro de 2015. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 

DECRETO Nº 91/2015 
DE 09 DE OUTUBRO DE 2015 

 
Exonera do cargo comissionado de: 
SECRETÁRIO (A) MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E GESTÃO e dá outras 
providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com a Lei nº 
429/2007 de 19/09/2007. 

DECRETA: 



 

 

 
2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 09 de outubro de 2015, Nº 2301 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002301c109102015 
 

Art. 1º - Fica Exonerado o Sr. ALAN DO 
NASCIMENTO RIBEIRO, do cargo de 
SECRETÁRIO (A) MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E GESTÃO, de provimento em 
comissão. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 09 de Outubro de 2015. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 

DECRETO Nº 92/2015 
DE 09 DE OUTUBRO DE 2015 

 
Nomeia para o cargo comissionado de: 
SECRETÁRIO (A) MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com a Lei nº 
419/2007 de 17/07/2007. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeado, a partir de 10/10/2015 
o Sr. MARCILIO CARLOS GOULART, para o 
cargo de SECRETÁRIO (A) MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, de provimento em 
comissão. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Teixeira de Freitas-BA, em 09 de Outubro de 
2015. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 

DECRETO Nº 93/2015 
DE 09 DE OUTUBRO DE 2015 

 
Nomeia para o cargo comissionado de: 
SECRETÁRIO (A) MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO E GESTÃO e dá outras 
providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com a Lei nº 
429/2007 de 19/09/2007. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeado, a partir de 10/10/2015 
o Sr. ANTÔNIO SILVA REBOUÇAS 
BODEIRO, para o cargo de SECRETÁRIO (A) 
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
GESTÃO, de provimento em comissão. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Teixeira de Freitas-BA, em 09 de Outubro de 
2015. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 

DECRETO Nº 094/2014 
DE 09 DE OUTUBRO DE 2015 

 
Nomeia interinamente para responder como: 
CHEFE DE GABINETE e dá outras 
providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com a Lei nº 
419/2007 de 17/07/2007. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeado interinamente, a partir 
de 10/10/2015 o Sr. MARCILIO CARLOS 
GOULART, para responder como CHEFE DE 
GABINETE, de provimento em comissão. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 09 de Outubro de 2015. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 



 

 

 
3 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 09 de outubro de 2015, Nº 2301 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002301c109102015 
 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 
PP ARP Nº 030/2015 FMS 

 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Teixeira de Freitas - PMTF, nomeada pela 
Portaria nº 05/2015, publicada em 24 de julho 
de 2015, em conformidade com a Lei Federal 
10.520/02 e disposições do edital de Licitação 
do Pregão Presencial 046/2015-FMS, que tem 
como objeto a Contratação de Sociedade 
Empresarial Especializada em fornecimento de 
material de consumo 
(CARNE/PEIXE/FRANGO), para atender as 
necessidades da UMMI, CAP´S, HMTF, bem 
como as escolas da Rede Municipal de 
Ensino, de responsabilidade do FMS e FME 
deste Municipio. Declara habilitada e 
vencedoras as empresas, ATACADÃO 
VERAMAR LTDA, referente ao Item, 25, 
SILBRAN GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, 
referente ao Item, 07, CS GLOBAL 
DISTRIBUIDORA LTDA - ME, referente aos 
Itens, 18, 19, 20, 23, 26, 28, 31 e 32, KALIL 
GILBRAN LUIZ NOGUEIRA, referente aos 
Itens, 03 e 12, GILVANETE ROSA DE 
SOUZA - ME, referente aos Itens, 02, 04, 06, 
08, 10, 11 e 24, DISTRIBUIDORA DE 
CARNES LESSA OLIVEIRA LTDA - ME, 
referente aos Itens, 01, 05, 09, 13, 14, 15, 16, 
17, 21, 22, 27, 29 e 30. Assim, HOMOLOGO a 
decisão do Pregoeiro em favor das 
vencedoras. Teixeira de Freitas/BA, 
09/10/2015. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 

PORTARIA Nº 045/2015 PGM 
 
ALI ABUTRABE NETO, Procurador Geral do 
Município de Teixeira de Freitas – Bahia, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos da 
Lei nº 419/2007 de julho de 2007, pelo 
presente. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o Servidor Público 
Emmanuel Mendes Ferraz Soares, Matrícula 
21487, como Fiscal do Contrato nº 308/2014 
– PMTF e o Contrato nº 232/2015 - PMTF, da 

Procuradoria Geral do Município, na forma do 
art. 67 da Lei nº 8.666/93. 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Teixeira de Freitas – Bahia, 08 de outubro de 
2015. 

Ali Abutrabe Neto 
Procurador Geral do Município 

 
 
 


